

# Pirmā senioru grupa Cēsīs noslēdz Pieslēdzies, Latvija! datorapmācību kursus



Cēsīs kopā jau gandrīz 80 cilvēku vecumā pēc 50 gadiem pieteikušies bezmaksas datorzinību apguvei. Apmācības norisināsies līdz pat novembrim, un tām pieteikties aicināts pieteikties ikviens interesents no 50 gadu vecuma. Līdz ar skolēnu mācību gada izskaņu pirmā senioru grupa Cēsu pilsētas pamatskolā noslēgusi Lattelecom sociālās atbildības projekta Pieslēdzies, Latvija! apmācību kursu. Cēsīs kopā jau gandrīz 80 cilvēku vecumā pēc 50 gadiem pieteikušies bezmaksas datorzinību apguvei. Apmācības norisināsies līdz pat novembrim, un tām pieteikties aicināts pieteikties ikviens interesents no 50 gadu vecuma.

„Latvijā ir ļoti aktīva vecākā paaudze, kas labprāt apgūst jaunas zināšanas un mūsdienīgas tehnoloģijas. Tam par pierādījumu kalpo arī lielā senioru aktivitāte projektā Pieslēdzies, Latvija! – šobrīd apmācībām no visas Latvijas pieteikušies jau vairāk nekā 4500 iedzīvotāju,” ar gandarījumu uzsver Lattelecom valdes priekšsēdētājs Juris Gulbis.

Cēsu pilsētas pamatskolas skolotāja Ērika Siliņa, kura projektā piedalās pirmo gadu, uzsver: „Lielākais gandarījums strādājot ar senioriem ir tas, ka viņi ļoti grib mācīties un

darbojas ar lielu interesi un centību. Vecums nav šķērslis zināšanu apguvei - pirmajā grupiņā, ar kuriem šonedēļ noslēdzam otro apmācību līmeni, vecākajam kungam ir 93 gadi.”

Zināšanās ar savas pilsētas senioriem dalīsies Cēsu pilsētas pamatskolas skolotāja Ērika Siliņa un Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas skolotāji Ainārs Vītols un Aigars Punculis.

Balstoties uz līdzšinējo pieredzi un senioru vajadzībām, šogad būtiski papildināts mācību saturs, piedāvājot trīs līmeņu apmācības atbilstoši dalībnieku līdzšinējai pieredzei un prasmēm. Trešā līmeņa mācību programmu plānots licencēt pašvaldībās, lai pēc sekmīga pārbaudes darba nokārtošanas dalībniekiem izsniegtu sertifikātu, ko iespējams uzrādīt turpmākajās darba gaitās. Šogad arī darbību uzsāk Pieslēdzies, Latvija! atbalsta tālrunis – zvanot pa tālruni 67201777, Lattelecom speciālisti senioriem sniegs konsultācijas par datora lietošanas pamatiem.

### **Bezmaksas datorapmācības notiks līdz pat novembrim**

Bezmaksas datorapmācībām var pieteikties ikviens interesents pēc 50 gadu vecuma, zvanot pa tālruni 80000822, aizpildot reģistrācijas anketu internetā [www.piesledzieslatvija.lv](http://www.piesledzieslatvija.lv) vai piesakoties pie pasniedzējiem. Līdz pat novembrim visā Latvijā notiks apmācības latviešu un krievu valodas grupās, kas tiek komplektētas pēc iespējas tuvāk senioru dzīvesvietai. 2012. gadā Cēsīs un Cēsu novadā Pieslēdzies, Latvija! laikā tika apmācīti vairāk nekā 80 seniori.

Pirmais apmācību līmenis paredzēts tiem, kuri ar datoru saskaras pirmo reizi, savukārt trešajā līmenī iekļauta padziļināta apmācība par programmu lietošanu, e-pakalpojumu izmantošanu un datu apstrādi.

### **Par projektu**

Lattelecom projekts „Pieslēdzies, Latvija!” tiek īstenots kopš 2008.gada. Līdz šim ar pašvaldību un skolu atbalstu apmācīti jau desmit tūkstoši senioru. Šogad datora lietpratēju skaitam plānots piepulcināt vēl septiņus tūkstošus cilvēku, lai līdz valsts simtajai gadadienai Latvijā būtu vismaz 30 tūkstoši cilvēku, kas pārvarējuši digitālo plaisu un pilnvērtīgi integrējušies informācijas sabiedrībā.

Sociālā iniciatīva ir kļuvusi par nacionāla mēroga projektu, ko atbalsta Labklājības, Izglītības un zinātnes, Kultūras ministrija, kā arī Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā, Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija, Latvijas Pašvaldību savienība un Nodarbinātības valsts aģentūra.

### **Papildu informācija:**

Līga Bite, Lattelecom Sabiedrisko attiecību nodaļas projektu vadītāja

Tālruni: 670 55 740, 29109944, e-pasts: [liga.bite@lattelecom.lv](mailto:liga.bite@lattelecom.lv)

[www.piesledzieslatvija.lv](http://www.piesledzieslatvija.lv), [www.lattelecom.lv](http://www.lattelecom.lv)